АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07.2020 №805-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 1 июля 2019 года №776-п «Об утверждении инструкции по оформлению документов для выделения средств из целевого финансового резерва городского округа Перевозский Нижегородской области для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

             В целях реализации прав граждан городского округа Перевозский на получение материальной помощи при утери имущества в результате чрезвычайных ситуации природного характера, администрация     городского    округа       Перевозский    Нижегородской    области п о с т а н о в л я е т:
            1.Внести в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 1 июля 2019 года №776-п «Об утверждении инструкции по оформлению документов для выделения средств из целевого финансового резерва городского округа Перевозский Нижегородской области для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
            1.1.Дополнить инструкцию по оформлению документов для выделения средств из целевого финансового резерва городского округа Перевозский Нижегородской области для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций пунктом 2.3 следующего содержания:
           «2.3.Выделение средств из целевого финансового резерва
            2.3.1.Средства целевого финансового резерва выделяются  гражданам, пострадавшим в связи с утратой имущества (жилой дом, квартира)  в виде единовременной материальной помощи для частичного покрытия расходов в сумме до 5 тыс.руб. на человека, но не более суммы ущерба. Максимальная сумма материальной помощи составляет 20 тыс.руб. на одну семью.
             2.3.2.Выделение бюджетных ассигнований из целевого финансового резерва на финансовое обеспечение данного мероприятия осуществляется при одновременном выполнении на день введения режима чрезвычайной ситуации следующих условий:
           - постоянное проживание гражданина в  жилом помещении, которое попало в зону чрезвычайной ситуации и в котором он зарегистрирован по месту жительства;
            -нарушение условий жизнедеятельности гражданина в результате воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации.».
           2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://pvzrayon.ru.
           3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
           4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации городского округа Перевозский Филиппову Н.В.

  Глава местного самоуправления                                                                   Н.М.Трунина